
 

      ZYRA E KOMUNIKIMIT  
 440 North Broad Street - Zyra 301 

  Filadelfia, PA 19130 
 

          (Albanian) 

 

29 Gusht, 2023 

 

Të nderuara familje të Distriktit Shkollor të Filadelfias, 

 

Dita e parë e shkollës është e marta, 5 shtator dhe ne jemi të emocionuar të mirëpresim studentët dhe 

stafin tonë në klasat tona. Për t'ju ndihmuar të përgatiteni për vitin e ri shkollor, ne donim të ndajmë disa 

ndryshime të rëndësishme organizative të shkollës dhe përditësime të shëndetit dhe sigurisë. 

 

Ndryshimet e organizimit të shkollës 

Ndryshimet e mëposhtme të shkollës do të hyjnë në fuqi në fillim të këtij viti shkollor: 

Ndryshimet e emrit  

● Shkolla Chester Arthur është riemërtuar Marian Anderson Neighborhood Academy. 

● Filadelfia Learning Academy South është riemërtuar Philadelphia Learning Academy West. 

Hapjet e shkollës/programit  

● Shkolla fillore Guion S. Bluford ka kaluar nga një shkollë charter në një shkollë publike të 

distriktit. 

● Excel Academy do të shtojë një vendndodhje shtesë të quajtur Excel Academy Central, e 

vendosur në 201 E Olney Avenue (brenda ndërtesës Grover Washington Jr.). 

Mbyllja e shkollës/programit 

● Ombudsman Accelerated Northwest po mbyllet. 

Rikonfigurimet e renditjes 

● Alternativa e viteve të mesme do të kalojë nga klasat e shërbimit 6-8 në klasat e shërbimit 5-8. 

● Shkolla Thomas M. Peirce do të kalojë nga klasat e shërbimit K-6 në klasat e shërbimit K-5. 

Ndryshimet e adresës së programit 

● Adresa e re e shkollës Robert B. Pollock: 2875 Welsh Road 

● Adresa e re e Shkollës Edwin Forrest: 7300 Cottage Street 

● Adresa e re e shkollës Holme: 3001 Ryan Ave. (Ndërtesa Meehan) 

● AMY në adresën e re të James Martin: 600 E Thompson St. (Penn Treaty Building) 

 

Përditësimet e shëndetit dhe sigurisë 

Distrikti shkollor i Filadelfias dhe Departamenti i Shëndetit Publik në Filadelfia (PDPH) kanë punuar 

ngushtë gjatë gjithë verës për të përcaktuar masat më të mira të shëndetit dhe sigurisë kur studentët 

kthehen në shkollë. Mund të gjenden Protokollet tona të Përgjithshme të përditësuara COVID-19 për vitin 

shkollor 2023-2024 këtu. Shumë gjëra do të jetë e njohur për ju, por ndryshimi më i rëndësishëm: 

Këtë vit, maskimi do të jetë opsional për studentët dhe stafin, përveç: 

● Kur përcaktohet e nevojshme nga Departamenti i Shëndetit Publik të Filadelfias (PDPH) për të 

ulur një përhapje në klasë, në të gjithë shkollën, në zyrë ose në të gjithë departamentin. 

● Kur një student ose staf rezulton pozitiv për COVID-19. Në këtë rast, studentët dhe stafi i 

ekspozuar ndaj COVID-19 duhet të mbajnë maskë për 10 ditë pas datës së fundit të ekspozimit. 

Studentët dhe stafi mund të zgjedhin të mbajnë një maskë në çdo kohë si një masë paraprake shtesë për të 

mbrojtur veten dhe të tjerët. 

https://www.phila.gov/departments/department-of-public-health/
https://www.philasd.org/studenthealth/#healthprotocols


 

Distrikti është i përkushtuar t'ju mbajë të informuar për çdo përditësim ose ndryshim në kushtet e 

shëndetit publik në shkollat tona. Ju gjithmonë mund të gjeni informacionin më të fundit duke vizituar 

Qendra e informacionit për COVID-19 os eFaqja e internetit e Protokollit të Shëndetit dhe Sigurisë. 

Gjeni informacion shtesë për t'ju ndihmuar të përgatiteni për t'u kthyer në shkollë në 

www.philasd.org/ringthebell. Mezi presim të mirëpresim nxënësit në shkollë më 5 shtator! 

Sinqerisht, 

Distrikti shkollor i Filadelfias 

Zyra e Komunikimeve 

https://www.philasd.org/coronavirus/
https://www.philasd.org/studenthealth/#healthprotocols
http://www.philasd.org/ringthebell

